



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ที่..... อบ. ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่นในร่มพร้อมเครื่องเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๑๐๔๑/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่นในร่มพร้อมเครื่องเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่นในร่มพร้อมเครื่องเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย โดยก่อสร้างอาคารขนาดความกว้าง ๘.๐๐ เมตร ความยาว ๑๒.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบล กล.๐๒๒/๒๕๖๖ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ เป็นราคากลาง ๔๑๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวัฒนา นามประสพ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประกิจ โชคอนุวัฒน์)
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

.....
.....

(นางสาวสุพัตร์ จันทะเส)
ผู้อำนวยการกองคลัง -

1 2 กย. 2565

/เรียน...

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
-เพื่อโปรดพิจารณา

[Handwritten signature]

(นางสาวชิตารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
12 ก.ย. 2565

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

.....

[Handwritten signature]

(นายรักชาติ อินราช)
นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

12 ก.ย. 2565

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่นในร่มพร้อมเครื่องเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดความกว้าง 8 เมตร ความยาว 12 เมตร รายละเอียดตามรายการและ แบบ อบต.กลาง เลขที่ กล. 022/2566

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนใหญ่ หมู่ 10 ตำบลกลาง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุ และค่าแรง | FACTOR F | รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------------|-----------------------|----------|-----------------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | | | | |
| 2 | จัดซื้อเครื่องเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย | 274,178.49 | 1.3056 | 357,967.43 | |
| 3 | ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย | 46,000.00 | 1.0700 | 49,220.00 | |
| | | 3,000.00 | 1.0000 | 3,000.00 | |
| | เงินประกันผลงานหัก.....% เงินล่วงหน้าจ่าย.....% | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....% | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% | | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 410,187.43 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ | | | 410,000.00 | |
| | ตัวอักษร | | | (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ
(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(นายวิวัฒนา นามประสพ)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(นายประกิจ โชคอนุวัฒน์)

- เห็นชอบ
(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-อนุมัติ
(นายรักชาติ อินราช)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงานค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างสนามเด็กเล่นในร่มพร้อมเครื่องเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย

แบบ ป.ร.4 (ก) แผ่นที่ /

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดความกว้าง 8 เมตร ความยาว 12 เมตร รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนใหญ่ หมู่ 10 ตำบลกลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
 ประมาณการตามแบบ แบบ อบต.กลาง เลขที่ กล. 022/2566
 ปรากฏราคาเมื่อ วันที่ 7 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ้นเชิงของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------------------------------------|--------|-------|----------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานดิน | | | | | | | | |
| | 1.1 งานดินขุดพร้อมคืน | 16.80 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 1,663.20 | 1,663.20 | |
| 2 | งานทรายหยาบรองพื้น | 1.75 | ลบ.ม. | 280.37 | 490.65 | 99.00 | 173.25 | 663.90 | |
| 3 | งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5 | 1.75 | ลบ.ม. | 2,009.00 | 3,515.75 | 498.00 | 871.50 | 4,387.25 | |
| 4 | งานคอนกรีตโครงสร้าง | 21.50 | ลบ.ม. | 2,144.00 | 46,096.00 | 498.00 | 10,707.00 | 56,803.00 | |
| 5 | งานเหล็กเสริมคอนกรีต | 920.00 | กก. | - | - | 4.10 | 3,772.00 | 3,772.00 | |
| | 5.1 เหล็ก 3B6 SR24 | 210.00 | กก. | 27.36 | 5,745.60 | - | - | 5,745.60 | |
| | 5.2 เหล็ก DB 12 SD40 | 710.00 | กก. | 25.20 | 17,892.00 | - | - | 17,892.00 | |
| 6 | 5.3 เหล็ก ชะแครง สำหรับปู ขนาด 4 มม. ขนาดตะแครง 0.20*0.20 ม.# | 96.00 | ตร.ม. | 35.00 | 3,360.00 | 5.00 | 480.00 | 3,840.00 | |
| 7 | ลาดผูกเหล็ก เบอร์ 18 | 10.00 | กก. | 39.72 | 397.20 | 133.00 | 1,330.00 | 1,727.20 | |
| 10 | งานแม่แบบ | 16.00 | ตร.ม. | 20.80 | 332.80 | 10.00 | 160.00 | 492.80 | |
| | 10.1 งานพาสี อะคริลิก | 28.00 | ตร.ม. | 44.00 | 1,232.00 | 34.00 | 952.00 | 2,184.00 | |
| | งานหลังคา | 104.00 | ตร.ม. | - | - | 20.00 | 2,080.00 | 2,080.00 | |
| | 11.1 เหล็ก C 150 x 50 x 20 มม. ทนไฟ 3.2 มม. | 16.00 | ท่อน | 1,310.00 | 20,960.00 | 406.00 | 6,496.00 | 27,456.00 | |
| | 11.2 เหล็ก C 100 x 50 x 20 มม. ทนไฟ 3.2 มม. | 28.00 | ท่อน | 1,289.57 | 36,107.96 | 340.00 | 9,520.00 | 45,627.96 | |

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงานค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างสนามเด็กเล่นในร่มพร้อมเครื่องเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย
 ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดความกว้าง 8 เมตร ความยาว 12 เมตร รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนใหญ่ หมู่ 10 ตำบลกลาง อำเภอบัวชุมม จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบ ปร.4 (ก) แผ่นที่ /
 งบประมาณการตามแบบ แบบ อนุตกลาง เลขที่ กล. 022/2566
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุตั้งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------------------------------|---------------------------------------------------|--------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 11.3 | เหล็ก C 75 x 45 x 15 มม. ทนท 2.3 มม. | 38.00 | ท่อน | 786.41 | 29,883.58 | 210.00 | 7,980.00 | 37,863.58 | |
| 11.4 | งานงหลังคาเหล็ก Metal sheet ทนท 0.4 มม.(เคลือบสี) | 142.00 | ตร.ม. | 270.00 | 38,340.00 | 70.00 | 9,940.00 | 48,280.00 | |
| 11.5 | เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 1"x8" | 48.00 | ม. | 35.00 | 1,680.00 | 25.00 | 1,200.00 | 2,880.00 | |
| 11.6 | ครอบข้าง | 22.00 | ม. | 270.00 | 5,940.00 | 50.00 | 1,100.00 | 7,040.00 | |
| 11.5 | ครอบเส้น | 14.00 | ม. | 220.00 | 3,080.00 | 50.00 | 700.00 | 3,780.00 | |
| รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรง | | | | | | | | 274,178.49 | |

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงานค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างสนามเด็กเล่นในร่มพร้อมเครื่องเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย

แบบ ป.ร.4 (ข) หน้าที่ /

ปริมาณงาน จัดซื้อเครื่องเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนใหญ่ หมู่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการตามแบบ

แบบ อบต.กลาง เลขที่ กล. 022/2566

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------------------------|---------------------------------|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|--------------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | เครื่องเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็ก | | | | | | | | |
| | 1.1 บ้านแสนสนุก | 1.00 | ชุด | 24,000.00 | 24,000.00 | - | - | 24,000.00 | พร้อมติดตั้ง |
| | 1.2 กิจกรรมเป่าปาย (เหล็ก) | 1.00 | ชุด | 10,000.00 | 10,000.00 | - | - | 10,000.00 | |
| | 1.3 กิจกรรมลอดอุโมงค์ | 1.00 | ชุด | 12,000.00 | 12,000.00 | - | - | 12,000.00 | |
| รวมราคาวัสดุ+ค่าแรง | | | | | | | | 46,000.00 | |